

Geschäftsleitung

16.01.2012

Piepenbrock \* Postfach 34 49 \* 49024 Osnabrück H.E. Ban Ki-moon Secretary-General United Nations New York, NY 10017 USA

Es schreibt Ihnen: **Arnulf Piepenbrock** Geschäftsführender Gesellschafter Tel.: 0541/5841-170 Fax: 0541/5841-925

## **Beitrittsgesuch Global Compact**

Sehr geehrter Herr Generalsekretär,

ich freue mich, Ihnen mitzuteilen, dass die Piepenbrock Unternehmensgruppe GmbH + Co. KG die zehn Prinzipien des Global Compact im Bereich der Menschenrechte, Arbeitsrechte, Umweltschutz und Anti-Korruption unterstützt. Mit diesem Schreiben bekunden wir unsere Absicht, diese Prinzipien in unserem Einflussbereich zu fördern. Wir verpflichten uns dazu, den Global Compact und seine Prinzipien in die Unternehmensstrategie, die Unternehmenskultur und das Tagesgeschäft zu integrieren und uns an Kooperationsprojekten zu beteiligen, die die allgemeinen Ziele der Vereinten Nationen, insbesondere die Millennium Development Goals, fördern. Die Piepenbrock Unternehmensgruppe GmbH + Co. KG wird dieses Engagement klar gegenüber unseren Stakeholdern und der allgemeinen Öffentlichkeit kommunizieren.

Wir erkennen an, dass eine entscheidende Bedingung unserer Teilnahme am Global Compact das jährliche Einreichen eines Fortschrittsberichts (Communication on Progress, COP) ist, der die Bemühungen unseres Unternehmens zur Umsetzung der zehn Prinzipien beschreibt. Wir unterstützen eine öffentliche Rechenschaftspflicht und das Gebot der Transparenz und verpflichten uns daher, innerhalb eines Jahres nach Beitritt zum Global Compact und anschließend jährlich über unsere Fortschritte zu berichten, im Einklang mit den COP-Richtlinien des Global Compact.

Hochachtungsvoll,

Piepenbrock Unternehmensgruppe

GmbH + Co. KG

Arnulf Piepenbrock

- Geschäftsführender Gesellschafter -

Piepenbrock Unternehmensgruppe GmbH + Co, KG, NL 030 Hannoversche Straße 91-95 49084 Osnabrück Telefon 05 41/ 58 41-0 Telefay 05 41/ 58 41-338

